

Pytania do SIWZ

ZAINTERESOWANI

/ wszyscy/

Dotyczy: Postępowania przetargowego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Somonino”

W związku pytaniami jednego z Wykonawców Zamawiający udziela odpowiedzi na postawione pytania oraz przedstawia swoje stanowisko w poruszanych kwestiach:

Pytanie 1:

W części 5 SOPZ, pkt 2.3. Sposób odbioru odpadów komunalnych, ppkt 2) Zamawiający zapisał, że Wykonawca zobowiązany jest do odbierania i zagospodarowania wszystkich odpadów komunalnych określonych w tabeli nr 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Czy zapis ten dotyczy również nieruchomości niezamieszkałych i Wykonawca ma obowiązek odbioru z tego rodzaju nieruchomości odpadów komunalnych w każdej wystawionej ilości nawet jeśli odpadów przekracza ona lub znacząco przekracza zadeklarowaną na nieruchomości ilość odpadów? Pytanie to odnosi się głównie do odpadów o kodzie 20 03 01.

Odpowiedź : W przypadku odpadów o kodzie 20 03 01 odbieranych z terenu nieruchomości niezamieszkałych w ilości większej niż zadeklarowana wykonawca odbiera odpady, wykonuje zdjęcie ilości odpadów, które wraz z informacją dot. danych nieruchomości przekazuje do tut. Urzędu drogą elektroniczną.

Pytanie 2:

W części 5 SOPZ, pkt 2.3. Sposób odbioru odpadów komunalnych, ppkt 3) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbierania odpadów z terenu nieruchomości również w przypadku gdy odpady te nie są gromadzone w odpowiednich pojemnikach lub workach odpowiadającym ustalonym w rozdziale 4 Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie i poinformowania Zamawiającego o nieodpowiednim sposobie gromadzenia odpadów.

Z jakich względów Zamawiający nakłada na Wykonawcy odbiór nieprawidłowo gromadzonych odpadów skoro to właściciel nieruchomości nie dostosował się do zapisów Regulaminu utrzymania i czystości w gminie, w którym wyraźnie określono wymagania jakie winien spełnić właściciel nieruchomości w sprawie urządzeń do gromadzenia odpadów?

Jak Zamawiający, po zgłoszeniu tego typu nieprawidłowości przez Wykonawcę, zamierza wyegzekwować od właściciela nieruchomości, na której dochodzi do nieprawidłowości w gromadzeniu odpadów, aby zaczął gromadzić odpady w regulaminowych pojemnikach bądź w sposób regulaminowy?

Jakie kroki ma poczynić Wykonawca jeżeli zgłosił powstanie nieprawidłowości Zamawiającego, a nie zostały one usunięte przez właściciela nieruchomości i powtarzają się notorycznie podczas kolejnych odbiorów?

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie pojemników o innych kolorach niż opisane w § 13 ust. 3 do czasu technicznego zużycia pojemników posiadanych przez właścicieli nieruchomości .

Wykonawca przedstawi listę właścicieli nieruchomości , którzy w nieodpowiedni sposób gromadzą odpady. Urząd prowadzi weryfikację z właścicielami nieruchomości. Urząd dostarczy etykiety z informacją dla mieszkańców do umieszczenia przez pracowników odbierających odpady, na workach lub pojemnikach o konieczności kontaktu z UG oraz zakupu stosownych pojemników lub worków.

Pytanie 3:

Część 5 SOPZ, pkt 2.3. Sposób odbioru odpadów komunalnych, ppkt 4) Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych będzie odbywać się w formie odbioru bezpośrednio z przed posesji jeden raz w roku.

Czy Zamawiający podczas zbiórki przewiduje również zbiórkę zużytych opon gdyż nie wynika to bezpośrednio z powyższego ppkt, a niejednoznacznie z dalszej treści? Jeśli tak to czy opony te mają być odbierane w każdej ilości czy w określonym limicie np. 4 sztuki na nieruchomość oraz czy Zamawiający pisząc zużyte opony miał na myśli tylko opony pochodzące z pojazdów osobowych czy wszelkiego rodzaju opony, również dostawcze, ciężarowe, rolnicze, budowlane itp.?

Czy zbiórka odpadów niebezpiecznych przewiduje odbiór z pod posesji odpadów niebezpiecznych w każdej ilości?

Jak zbiórka odpadów niebezpiecznych w formie zbiórki bezpośrednio z przed posesji ma się do zapisów Rozdziału 5, §22, pkt. 6, który mówi, że zbiórka tego typu odpadów będzie organizowana raz w roku w formie zbiórki objazdowej z wyznaczonymi miejscami postojowymi?

Czy zbiórka, o której mowa w ppkt 4) obejmuje tylko nieruchomości zamieszkałe czy wszystkie nieruchomości na terenie gminy?

Zamawiający określił w SOPZ, że zbiórka ma się odbyć w terminie kwiecień-czerwiec. Skąd tak wąski zakres czasu na organizację zbiórki? Czy wobec tego Zamawiający przed przystąpieniem Wykonawcy do zaplanowanej w tych miesiącach zbiórki przekaże mu listę nieruchomości, które zgłosiły chęć uczestnictwa w zbiórce czy też Wykonawca podczas zbiórki ma obowiązek zweryfikować wszystkie nieruchomości ujęte w systemie GOK+ pod względem wystawienia do odbioru odpadów przewidzianych zbiórką?

Odpowiedź:

Podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych przewiduje się odbiór odpadów z terenu wszystkich nieruchomości zamieszkałych, wśród odpadów odbieranych będą również opony od pojazdów osobowych (wystawione przez osoby prywatne nie w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą). Do odpadów niebezpiecznych , które mogą być wystawiane podczas zbiórki objazdowej zalicza się zużyte akumulatory.

Miejscem wyznaczonym jest „ z przed posesji zamieszkałej” . Termin wyznaczono zgodnie z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez mieszkańców.

Pytanie 4:

Część 4: Wzór umowy, §6 Wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku, zamawiający wprowadza wymaganie dla wykonawcy dotyczące osiągnięcia poziomu odzysku i recyklingu zgodnie z odpowiednimi rozporządzeniami. Ustawa o utrzymaniu i czystości w gminach (Dz. U. z 2018r. poz. 1454m1629) jednoznacznie wskazuje, że obowiązek ten spoczywa na gminie (rozdział 3). Proszę zatem o wskazanie podstawy prawnej nałożenia na wykonawcę takiego obowiązku.

Jednocześnie w §9 Kary Umowne, pkt. 1, ppkt. 7) Zamawiający nakłada na wykonawcę zapłatę kar umownych w związku z niedopełnieniem obowiązków zawartych w §6.

Czy zamawiający umieszczając ten zapis uwzględnił fakt, że na spełnienie wymagań dot. poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku wpływ ma ilość i jakość odpadów segregowanych produkowanych przez samych mieszkańców gminy, na którą Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu jak również ilość odpadów wysortowana ze strumienia odpadów o kodzie 20 03 01 w Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, której wybór jest Wykonawcy narzucony odgórnie przez Zamawiającego?

Odpowiedz:

Uprzejmie wyjaśniamy, że zapisy par. 6 umowy dot. wymaganych poziomów recyklingu (...) w powiązaniu z pat. 9 umowy dot. kar umownych należy odczytywać zgodnie z ogólnymi zasadami prawa cywilnego określającymi możliwość nakładania kar. Mianowicie, Wykonawca będzie mógł być obciążony tylko za takie niezachowanie wymaganych poziomów recyklingu, które będzie wynikało z okoliczności zawinionych przez Wykonawcę (np. zrzut odpadów niezgodnie z ich charakterem, niewłaściwy odbiór od mieszkańców).

Innymi słowy, wskazane zapisy umowy należy rozumieć jako obowiązek współdziałania Wykonawcy w osiągnięciu i utrzymaniu odpowiednich poziomów recyklingu z jednoczesnym ograniczeniem odpowiedzialności w postaci kar umownych do okoliczności zależnych (zawinionych) przez Wykonawcę.

Wójt Gminy

/-/Marian Kowalewski

